
IZVEDBENI SKLEP SVETA 

z dne 29. novembra 2010 

o spremembi Odločbe 2007/441/ES o dovoljenju Italijanski republiki, da uporabi ukrepe, ki 
odstopajo od člena 26(1)(a) in člena 168 Direktive 2006/112/ES o skupnem sistemu davka na 

dodano vrednost 

(2010/748/EU) 

SVET EVROPSKE UNIJE JE – 

ob upoštevanju Pogodbe o delovanju Evropske unije, 

ob upoštevanju Direktive Sveta 2006/112/ES z dne 
28. novembra 2006 o skupnem sistemu davka na dodano 
vrednost ( 1 ) in zlasti člena 395(1) Direktive, 

ob upoštevanju predloga Evropske komisije, 

ob upoštevanju naslednjega: 

(1) V dopisu, ki ga je Generalni sekretariat Komisije eviden­
tiral 18. februarja 2010, je Italija zaprosila za dovoljenje 
za podaljšanje ukrepa odstopanja od člena 26(1)(a) in 
člena 168 Direktive 2006/112/ES, da bi lahko še naprej 
omejevala pravico do odbitka za izdatke za nekatera 
motorna cestna vozila, ki se ne uporabljajo izključno 
za poslovne namene. 

(2) Komisija je z dopisom z dne 13. julija 2010 obvestila 
ostale države članice o zahtevi Italije. Komisija je z 
dopisom z dne 15. julija 2010 obvestila Italijo, da ima 
na voljo vse informacije, potrebne za presojo zahtevka. 

(3) Z Odločbo Sveta 2007/441/ES z dne 18. junija 2007 o 
dovoljenju Italijanski republiki, da uporabi ukrepe, ki 
odstopajo od člena 26(1)(a) in člena 168 Direktive 
2006/112/ES o skupnem sistemu davka na dodano vred­
nost ( 2 ), je Italija dobila dovoljenje, da pravico do odbitka 
davka na dodano vrednost (DDV) na izdatke za motorna 
cestna vozila, ki se ne uporabljajo izključno za poslovne 
namene, omeji na 40 %. Odločba 2007/441/ES je 
določila, da zasebna raba vozil, za katere velja omejitev 
pravice do odbitkov v skladu z navedeno odločbo, ne 
šteje za opravljanje storitev za plačilo. Odločba 
2007/441/ES vsebuje definicije vozil in izdatkov, za 
katere se uporablja navedena odločba, ter seznam vozil, 
ki so bili izrecno izključeni iz področja uporabe navedene 
odločbe. 

(4) V skladu s členom 6 Odločbe 2007/441/ES je Italijanska 
republika Komisiji predložila poročilo za prvi dve leti 

uporabe navedene odločbe, vključno s ponovnim 
pregledom odstotka omejitve. V skladu z informacijami, 
ki jih je navedla Italija, omejitev pravice do odbitka na 
40 % še vedno ustreza dejanskemu položaju glede 
poslovne in neposlovne rabe zadevnih vozil. Italiji bi 
bilo zato treba dovoliti, da ukrep nadalje uporablja v 
omejenem obdobju do 31. decembra 2013. 

(5) V primeru da Italija zahteva podaljšanje ukrepa po letu 
2013, bi bilo treba Komisiji najpozneje do 1. aprila 2013 
predložiti novo poročilo, skupaj z zahtevo za podaljšanje. 

(6) Komisija je 29. oktobra 2004 sprejela predlog Direktive 
Sveta o spremembi Direktive 77/388/EGS za poenosta­
vitev obveznosti glede davka na dodano vrednost. Ukrepi 
o odstopanju iz tega sklepa prenehajo veljati na datum 
začetka veljavnosti navedene direktive o spremembi, če je 
navedeni datum pred datumu prenehanja ukrepa o odsto­
panju iz tega sklepa. 

(7) Odstopanje ne vpliva na lastna sredstva Unije, pridob­
ljena od davka na dodano vrednost. 

(8) Odločbo 2007/441/ES bi bilo zato treba ustrezno spre­
meniti – 

SPREJELA NASLEDNJI SKLEP: 

Člen 1 

Odločba 2007/441/ES se spremeni: 

1. člen 6 se nadomesti z naslednjim: 

„Člen 6 

Zahtevek za podaljšanje ukrepov iz te odločbe se predloži 
Komisiji do 1. aprila 2013. 

Zahtevek za podaljšanje navedenih ukrepov spremlja 
poročilo, ki vsebuje ponovni pregled odstotka omejitve, ki 
se uporabi za pravico do odbitka DDV na izdatke za 
motorna cestna vozila, ki se ne uporabljajo izključno za 
poslovne namene.“;
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2. člen 7 se nadomesti z naslednjim: 

„Člen 7 

Ta odločba preneha veljati na dan začetka veljavnosti pravil 
Unije o določitvi izdatkov v zvezi z motornimi cestnimi 
vozili, ki niso upravičeni do celotnega odbitka DDV, najpoz­
neje pa 31. decembra 2013.“. 

Člen 2 

Ta sklep začne učinkovati z dnem, ko je naslovnik o njem 
uradno obveščen. 

Uporablja se od 1. januarja 2011. 

Člen 3 

Ta sklep je naslovljen na Italijansko republiko. 

V Bruslju, 29. novembra 2010 

Za Svet 
Predsednik 

K. PEETERS
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